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Temalar •fantastik •hayvan hakları
•uzay •yarışma •macera •keşif
•zaman •kuralları sorgulama 
•çocukluk ve yetişkinlik 

Temalar-Kavramlar
Çocukluk ve Yetişkinlik
Yazar, günümüz dünyasının çok tartışılan kavramlarına mizah merceği 	
tutuyor. Çocukluk ve yetişkinlik bunların başında geliyor. Bu ikili sadece 		
olgular düzleminde değil, aynı zamanda gündelik yaşamımızın çoğu 	
sürecinde de çatışıyor. Birinin bittiği yerde diğeri başlıyor. Yazar 		
yetişkinliği insanların yakalandığı ve kurtulunması gereken bir ‘hastalık’ 		
olarak tanımlıyor. ‘Süper mantıklı yetişkin sesi’nin sürekli devreye girerek, 	
çocuk bakış açısını yok saydığından, hayal gücünü yerle bir ettiğinden söz 
ediyor. Öte yandan farklı bir gezegenden Dünya’ya gelen 499 yaşındaki 	
çocuk, kendi gezegeninde yetişkin olmanın değil yaş aldıkça kavuşulan 	
çocukluğun değerli olduğunu ifade ederek alışık olduğumuz bakış açısını 	
ters yüz ediyor. 

Fantastik
Roman yoğun fantastik öğelerle örülü. Uzaydan gelen 499 yaşındaki çocuk, 
onun duvarlardan geçebilen, bitkilerle konuşabilen, para transfer edebilen 
ve daha bir dolu gerçeküstü özellikleri, üzerinde hareket edebilen nesnler 	
bulunan tişörtleri ve tabii başka bir gezegenden bizim için tuhaf kaçan ders 
kitabı notları... Fantastik olan 499 yaşındaki çocuk mu yoksa bizim 		
yaratığımız dünya mı?

Kuralları sorgulama
Yaşamımızı düzenleme adına sayısız kural, yasa, yazılı-sözlü kültür öğesi 
üretmişiz. Çoğuna çocukluktan aşılanıyoruz ve düşünmeden boyun eğiyoruz. 
Bambaşka kültürden biri, üstelik bir çocuk en temel kavramlarımızı, 	
alışkanlıklarımızı para, özgürlük, yarışma, yönetim, doğa... biraz da canımızı 
acıtarak sorguluyor.

Hayvan Hakları
Kitap boyunca çok sayıda hayvan karaktere rastlıyoruz. Ortak özellikleri 		
insanların yarattığı düzende sayısız haksızlığa uğramaları. Oysa 499 		
yaşındaki çocuğa göre  hayvanların özgürlüğe, arkadaşlığa ve tabii tatile 	
ihtiyacı var.



Öğretmenlere Etkinlik Önerileri

Tartışma Sınıfça şu başlıklarda tartışma yapılabilir:

•	 Sizce başka gezegenlerde yaşam var mı? Uzaylıların Dünya’yı 	
ziyaret etmesi mümkün mü? 

•	 Çocukluk ve yetişkinlik birbirine zıt kavramlar mı? Yoksa birbirini 
tamamlar mı?

•	 Yetişkinlerin koyduğu, size saçma gelen ama uymak zorunda 	
olduğunuz kurallar var mı? Bu kuralların yerine siz ne koyardınız?

Sergi Çocuklar kitaptakilerin benzeri, ilginç ders kitabı sayfaları 	
tasarlayıp panoda sergileyebilir. 

Resim Her öğrenci çocuk bakışı ile yetişkin bakışının ayrımını öne 	
çıkaran mizahi bir resim yapabilir.

Yazılı Anlatım Dünyamıza hiç benzemeyen bir gezegen kurgulayıp, bu 
gezegende bir çocuğun bir okul günü yazılabilir.

Yazılı Anlatım 2 Hayvanat bahçesinden kaçan bir hayvanın öyküsünü 
yazabilir öğrenciler.

Araştırma Her bir öğrenci fantastik çocuk kitaplarını araştırıp, varsa 
örneklerini sınıfa getirerek paylaşabilir.

Röportaj Çocuklar aile büyükleriyle röportaj yaparak zamanı geri 	
alabilselerdi geçmişte neleri değiştireceklerini öğrenebilir.

Sosyal Sorumluluk-Gezi Öğrenciler, öğretmenlerinin öncülüğünde 	
hayvan hakları konusunda çalışan bir sivil toplum kuruluşunu ziyaret 	
edebilir. 

Sinema Küçük Prens animasyon filmi sınıfça izlenebilir.

Sözlü Anlatım Sınıfta ‘Yarışma, kazanma, kaybetme’ başlıklı küçük bir 	
	 konuşma yapabilir çocuklar.



Yorumlar

“Baştan sona mizah. Tatlı bir ironi. Hüzünlü gerçekler. Yoruma açık kabuller. 	
Değişimi fısıldayan kalp gözü. Yazarı ziyaret eden 499 yaşındaki çocuk! ‘Çocukluğa 
ve yetişkinliğe’, ‘zamanı geriye almaya’ ‘siyasete ve ormanı kurtarmaya’, ‘yarışmaya, 
kaybetmeye, kazanmaya’, ‘tutsaklığa ve özgürlüğe’, ‘paraya ve ona kimin ihtiyacı 	
olduğuna’ dair etkileyici başlıkların altında kurgulanmış bilge bir hikâye. Okurken 
Küçük Prens’in ruhundan pırıltılar bulacak, çocukların kendilerine anlatılmasını 	
sevdiği şeyleri bildiğini düşünen yazar Lewinsky’nin büyükbaba tecrübesine 	
yaslanacaksınız. “Her zaman her şeyin en doğrusunu bildiğini sananlar da bir kez 
olsun yanılmalıdır” gibi estetik cümlelerin altını çizmek isteyeceksiniz. Ormanın 
ortasından geçecek bir yol yapılacağı zaman ağaçlardan izin alınması gerektiğine 
inananlar, “yönetim” adı verilen oyuna kapılmayanlar, bir şeyin daima en çok ihtiyaç 
duyana ait olması gerektiğini savunanlar için edebi keyif! Hedef-başarı, korku-savaş, 
kötülüğün yoruculuğu, dostluk-veda kavramlarının işleniş biçimi yetişkinlik hastalı-
ğına yakalananları sarsacak nitelikte. Yeterince iyi bakamadığımız için icat ettiğimiz 
onca şeyin arasında bir kitap çıksın ve başka bir yaşamın mümkün olduğunu bizlere 
hatırlatsın diyenlere…” –Betül Kanbolat, BirGün

“Küçük, bireysel çıkarlar uğruna yaktığımız ormanlar, kestiğimiz ağaçlar; doğanın 
bütün dillerine sağır hallerimiz; farklılıklarımız ortadan kalktıkça o büyük yapbozun 
da artık tamamlanamayacağı gerçeği, hızla değişen, dönüşen özgürlük, hak, adalet 
anlayışımız; anlamsız ve değersiz yarışmalarımız, yarışmaya durunca yitirdiğimiz 
dayanışma ve dostluk becerilerimiz… Elimizden kayıp giden mutluluğumuz, her 
geçen gün daha bir tozlanan, kirlenen o büyük fotoğraf! Uygarlık geliştikçe yalın, 
basit, kolay görünen işler/ ilişkiler sanırım alabildiğine zorlaşıyor. Teknolojik, bilimsel 
gelişmeler, buluşlar, ilerlemeler… İyi edebiyat işte bu yangına körükle gidiyor. 		
Dolayısıyla gidilen yolun yol olmadığını yeniden ve ısrarla anımsatıyor. Yarattığı 	
etkiyle ve etkili kahramanlarıyla bir bütün olarak doğanın sevinçler taşıyan 		
gerçeğinin yanında duruyor. Haydi, (sahte) huzurunuzdan olacaksınız belki ama 
unutamayacağınız da bir kitap girecek hayatınıza. ” –Bekir Yurdakul, Cumhuriyet Kitap

Yazarla Tanışın

CHARLES LEWINSKY, 1946’da Zürih’te doğan yazar, Berlin ve 
Zürih’te drama ve Almanca eğitimi aldı. Çeşitli tiyatrolarda 
dramaturg ve yönetmen; İsviçre televizyonunda editör olarak 
çalıştı. 1980 yılından beri serbest yazarlık yapıyor. On dört dile 
çevrilen Melnitz romanıyla uluslararası üne kavuşan yazar, Prix 
du Meilleur Livre Étranger ve Schiller Ödülü de dâhil sayısız 
ödül kazandı. İyi eğitimli bir büyükbaba olarak çocukların 		
kendilerine anlatılmasını sevdiği şeyleri bildiğini düşünüyor. 
Charles Lewinsky, yazları Vereux’de (Fransa), kışlarıysa 
Zürih’te yaşıyor.


